
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082700059

59

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2019 - UASG 158196

Nº Processo: 23769010681/19-56 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de
Consumo Material para manutenção de bens móveis e imóveis Total de Itens Licitados:
00042. Edital: 27/08/2019 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Carlos
Chagas, S/n São José - CAMPINA GRANDE - PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158196-05-39-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 27/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 26/08/2019) 158196-15281-2019NE000023

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MARIA BANDEIRA DE MELLO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158705

Nº Processo: 23771002862201960.
DISPENSA Nº 29/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ
Contratado: 05805493000150. Contratado : JACKSON DOUGLAS SA DONATO -.Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário
integrado no combate de pragas urbanas, englobando dedetização, desratização,
desinsetização, descupinização e desformigação. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e
legislação complementar. Vigência: 07/08/2019 a 07/08/2020. Valor Total: R$10.950,00.
Fonte: 6153000300 - 2019NE800131. Data de Assinatura: 07/08/2019.

(SICON - 26/08/2019) 158195-15281-2019NE000008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2019 - UASG 153045

Nº Processo: 030094/2019-91 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação
é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição e instalação de uma Autoclave
duas portas com aproximadamente 550L de capacidade, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 27/08/2019 de 09h00 às 11h00 e de 14h00 às 16h30. Endereço: Av. da
Universidade, 2853 - Benfica Benfica - FORTALEZA - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-05-45-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 27/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 26/08/2019) 153045-15224-2019NE800003

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 37/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/08/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de Estação de trabalho (desktop com
monitor) de modelo básico com garantia de funcionamento on-site pelo período de 60
(sessenta) meses, visando atender às demandas das unidades integrantes da Universidade
Federal do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
demais anexos.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 26/08/2019) 153045-15224-2019NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2019

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23068081717201801 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva, com reposição de peças e componentes, para atendimento à
manutenção de 89 (oitenta e nove) microscópios ópticos, instalados em dois laboratórios
na área física do Prédio Básico I do Centro de Ciências da Saúde (CCS) da Universidade
Federal do Espírito Santo (Ufes), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

FERNANDO HIDEKI KABASAWA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/08/2019) 153046-15225-2019NE800001

EDITAIS DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, resolve homologar o resultado do concurso público de provas e títulos, para
provimento de cargos de Professor do Magistério Superior, de que tratam os editais abaixo
mencionados:

Nº 78
Edital nº 43/2019-R, publicado no D.O.U. de 10 de maio de 2019.
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Filosofia
Área/Subárea: Filosofia/História da Filosofia Moderna
Documento avulso nº 23068.051234/2019-54

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Marco Rampazzo Bazzan 90,67

. 2º Felipe dos Santos Durante 82,31

. 3º Mauro Dela Bandera Arco Júnior 77,72

. 4º Jorge Vanderlei Costa da Conceição 72,66

. 5º Marco Antonio Chabbouh Júnior 70,11

Nº 79
Edital nº 44/2019-R, publicado no D.O.U. de 10 de maio de 2019.
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Psicologia Social e do Desenvolvimento

Área/Subárea: Psicologia/Psicologia do Trabalho e Organizacional
Documento avulso nº 23068.047912/2019-84

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Alline Alves de Sousa 91,56

. 2º Roberta Belizário Alves 84,01

. 3º Anizaura Lídia Rodrigues de Souza 81,33

. 4º Silvia Miranda Amorim 79,98

. 5º Bruno Chapadeiro Ribeiro 73,63

Nº 80
Edital nº 45/2019-R, publicado no D.O.U. de 10 de maio de 2019.
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E SAÚDE
Departamento: Química e Física
Área/Subárea: Física/Física Geral
Processo digital nº 23068.049335/2019-65

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Marcia da Costa 331,07

. 2º Victória Flório Pires de Andrade 293,06

. 3º Ernani Vassoler Rodrigues 288,34

REINALDO CENTODUCATTE
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2016/2019

Empresas vencedoras do pregão 2016/2019 tendo em referência os respectivos
itens: 03.382.174/0001-54 - ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA itens: 05, 13, 14, 15, 18 **
09.255.284/0001-31 - CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA item: 17 ** 22.193.764/0001-83 -

DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI item 07 ** 27.438.795/0001-70 - RANDOLPHO
VENCIONECK itens: 09, 12 ** OS ITENS 06, 08,16 foram cancelados na aceitação, valor
acima do estimado. ** Os itens 01, 02, 3, 04, 10, 11 ficaram desertos. Valor global da Ata
R$5.462,63

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/08/2019) 153050-15225-2019NE800001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 1/2019

Processo nº. 23068.051127/2019-26. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e Queen Mary University of London (Reino Unido). Objeto: Promover a
cooperação acadêmica entre as duas instituições. Data da assinatura: 23/08/2019.
Vigência: 5 (cinco) anos a partir da data de assinatura.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 156, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve homologar o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 101/2019-
PROGEP, publicado no D.O.U. de 19 de junho de 2019.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Enfermagem
Área/Subárea: Enfermagem/Enfermagem de Doenças Contagiosas
Documento avulso nº 23068.035561/2019-69

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Rodrigo Leite Locatelli 129,46

. 2º Vinicius de Oliveira Muniz 107,43

. 3º Dayana Pereira Justiniano 95,41

. 4º Maria da Penha Gomes Gouvea 94,33

CLEISON FAÉ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 83/2019 - UASG 153047

Nº Processo: 23525010002201910 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
para locação e manutenção de 60 (sessenta) Contêineres de 1000 Litros/450kg para
armazenagem e dispensação de resíduos comuns, infectantes e químicos, visando atender
ao HUCAM/EBSERH/UFES. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/08/2019 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153047-05-83-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 27/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal EBSERH
para retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-ufes/licitacoes-e-
contratos/licitacoes

BIBIANA BRANDES COLNAGHI
Pregoeira

(SIDEC - 26/08/2019) 153047-15225-2019NE800218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2019 - UASG 153047

Nº Processo: 23525012253201921 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Fita Reagente
para Glicemia Capilar e Microlancetas para atender o Serviço de Enfermagem do
HUCAM/UFES Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 27/08/2019 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153047-05-90-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 27/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal EBSERH
para retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-ufes/licitacoes-e-
contratos/licitacoes

BIBIANA BRANDES COLNAGHI
Pregoeira

(SIDEC - 26/08/2019) 153047-15225-2019NE800218

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-27T00:29:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




